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Produkty na bazie konopi poprawiają jakość
snu u osób z bezsennością

U pacjentów cierpiących na bezsenność stosowanie medycznych produktów na bazie konopi
poprawia jakość snu, a także łagodzi lęki i ból - wynika z badania, które publikuje
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czasopismo „PLOS Mental Health”.

Jak przypominają autorzy pracy, na bezsenność cierpi ok. 10 proc. światowej populacji ludzi. Obecne
metody jej leczenia mają swoje ograniczenia – niektóre na przykład niosą ze sobą ryzyko
uzależnienia. Jednocześnie coraz więcej dowodów wskazuje na potencjał terapeutyczny produktów
leczniczych na bazie konopi w leczeniu bezsenności.

Zespół naukowców z londyńskiego Imperial College przenalizował dane zebrane w grupie 124
pacjentów z bezsennością, którym przepisywano różne medyczne produkty na bazie konopi. Były to
olejki, susz konopny lub jedno i drugie.

Mediana dziennej dawki CBD (kannabidiol), dostarczanej wraz z terapią na początku badania,
wynosiła 1 mg na dzień i wzrosła do 10 mg na dzień od 3-ego do 18-tego miesiąca. W przypadku THC
(delta-9-tetrahydrokannabinol), który jest głównym składnikiem odpowiedzialnym za psychoaktywne
działanie konopi, dawka początkowa wynosiła 20 mg na dzień, a do 18-tego miesiąca obserwacji
wzrosła do 120 mg na dzień.

Okazało się, że pacjenci zgłaszali poprawę jakości snu, która utrzymywała się do 18 miesiąca terapii.
Odnotowano też u nich istotne złagodzenie objawów lęku i depresji, jak również złagodzenie
dolegliwości bólowych. Około 9 proc. pacjentów zgłaszało działania niepożądane terapii, takie jak
zmęczenie, zaburzenia snu czy suchość w ustach. Żadne z nich nie zagrażały jednak życiu badanych.

- Nasze badanie, trwające 18 miesięcy, wykazało, że leczenie bezsenności produktami medycznymi
na bazie konopi indyjskich wiązało się z trwałą poprawą subiektywnej jakości snu oraz objawów lęku
- skomentował współautor pracy dr Simon Erridge, dyrektor ds. badań w klinice Curaleaf w Londynie.
Jego zdaniem odkrycie to potwierdza potencjalną rolę medycznej marihuany jako opcji
terapeutycznej u osób z bezsennością, u których konwencjonalne metody leczenia okazały się
nieskuteczne.

Autorzy pracy zaznaczają zarazem, że potrzebne są dalsze badania w celu potwierdzenia
długoterminowej skuteczności i bezpieczeństwa produktów na bazie konopi w leczeniu osób
cierpiących na bezsenność.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Informacje dnia:  Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym comfort food Odmrożenia – co robić?
Mikrobiom a ból pleców Szczepienia mogą dawać więcej korzyści Piramida kontrowersji Probiotyki
pomagają odbudować florę jelitową po kolonoskopii Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food Odmrożenia – co robić? Mikrobiom a ból pleców Szczepienia mogą dawać więcej
korzyści Piramida kontrowersji Probiotyki pomagają odbudować florę jelitową po kolonoskopii Co
jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym comfort food Odmrożenia – co robić? Mikrobiom a ból
pleców Szczepienia mogą dawać więcej korzyści Piramida kontrowersji Probiotyki pomagają
odbudować florę jelitową po kolonoskopii  
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